
北大薬学部同窓会 「総会」並びに「交流会」開催のご案内 

北海道在住の北大薬学部同窓会 会員各位 
 
拝啓 

盛夏の候，皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 
さて、北海道大学では毎年 9 月末に「ホームカミングデー」を開催しております。この行

事は，北海道大学を卒業された同窓生の方々が，学部・ 学科や地域，そして年代の枠を超え

て母校に集い親睦を深めることで，同窓生相互の発展と連帯強化につなげようとするもので，

今年で８回目を迎えます（詳細は，https://www.hokudai.ac.jp/home2019/でご覧いただけます）。 

 

薬学部では「ホームカミングデー」の学部企画として，例年「生涯教育特別講座 秋季講

演会」を行って参りましたが，本年は薬学部創立 65 周年の節目の年にあたりますので，薬学

部と同窓会が共催のもと，「生涯教育特別講座」に加えて「同窓会総会」並びに「交流会」

を下記の要領で開催することといたしました。 
 
記 

 
「ホームカミングデー2019＠薬学部」 

 
開催日 2019 年 9 月 28 日（土曜日） 
場 所 薬学部 臨床薬学講義室＊１ 及び 多目的講義室＊２ 
日 程 14：00 ～ 16：00 「第 22 回生涯教育特別講座 秋季講演会」＊１ 

講演１．「病院薬剤師の卒後教育—レジデント修了生の立場から—」 

菊谷 由里香 先生（北海道大学病院 薬剤部）（2016 年卒，57 期） 

講演２．「救急・災害医療における薬剤師のかかわり—現在の立ち位置から 

卒後の薬剤師経験を振り返る—」 

稲村 広敏 先生（札幌医科大学附属病院 薬剤部）（2004 年卒，47 期） 

 
    16：00 ～ 16：30 薬学部施設見学会＊２ 
    16：30 〜 17：30   北大薬学部同窓会 総会＊２ 
    17：30 〜 交流会＊２ 参加費 1,000 円（当日会場にて申し受けます） 
 
 
ご出席いただける方は，お手数をお掛けいたしますが，同封の「返信ハガキ」の参加申込

書に必要事項を明記の上，お申し込みください。ハガキでのご返信の代わりに，メール（ア

ドレス gouka-office@pharm.hokudai.ac.jp 宛）で必要事項のご連絡を頂いても結構です。 
なお，準備の都合もありますので，出欠のご返事は 9 月 20 日(金)（必着）までにお願いい

たします。 
 

 
 



「ホームカミングデー」での「総会」および「交流会」の開催は，薬学部創立 65 周年を

記念しての初めての企画でございます。会員の皆様におかれましては，お誘い合わせの上，

奮ってご参加いただきたくお願いいたします。 
 
なお，本案内は「北海道在住の同窓会員の皆様」にお送りしておりますが，同期の方々や

親しくお付き合いされている道外在住の同窓生の方々にも広くお声をかけてくだされば幸い

です。 
 
「ホームカミングデー2019＠薬学部」で，多くの同窓会員の皆様にお目に掛かれることを

楽しみにしております。 
 
 

敬 具 
 
 

2019 年 8 月吉日 
 

北海道大学薬学部    学部長  佐藤 美洋（31 期） 
北海道大学薬学部同窓会 会 長  三浦 敏明（12 期） 


